关于兴安职业技术学院教育教学研究项目 2024 年度课题立

项的通知

各系、部，各部门：

本年度，兴安职业技术学院教育教学研究项目2024年度课题

共征集申报书 71 份，经初审，符合送审条件71 份，经学院内专

家组成评审组进行校内盲审，会议审议通过，决定立项兴安职业

技术学院教育教学研究项目2024 年度课题共 19 项，其中重点课

题3项、一般课题16项（见附件1）。

现将有关事项通知如下：

1.请相关各部门按照要求，组织项目实施、加强过程管理、

严格监管经费使用、确保研究取得预期成效。

2.课题负责人所在部门按规定开展开题报告会、中期报告会、

结题报告会，并提前一周向科技处报备，报告会后向科技处提交

书面材料。

3.各系部、部门负责人组织课题负责人编写《计划任务书》

（见附件 2）一式 3 份，于 2024 年 7 月 10 日前，各系部、部门

汇总统一报送至科技处 425 办公室，同时发送送电子版指定邮箱。

4.本通知及附件请在学院官网、OA 系统及微信群下载。

联系人：韩英，联系电话：18278366810，电子邮箱：1173

172668@qq.com。

附件：

mailto:nmghsqqg@163.com
mailto:nmghsqqg@163.com

1.兴安职业技术学院教育教学研究项目 2024 年度课题立项

名单

2.兴安职业技术学院课题计划任务书

2024 年 7 月 1 日

附件 1：

兴安职业技术学院教育教学研究项目 2024 年度课题立项名单

序

号
部门 主持人

出生年

月
课题名称

课题

分类
批准号

资助经费

（万元）

1.
师范教

育系
李欣 199003

“双高计划”背景下高

职教师数字素养发展

现状与提升对策研究

重点 XJYKT2401 0.6

2. 农牧系
斯日古

楞
198004

高职院校国际化发展

策略研究—以兴安职

业技术学院为例

重点 XJYKT2402 0.6

3.
师范教

育系
庞进元 198002

课程思政特色高职院

校建设路径研究
重点 XJYKT2403 0.6

4.

新能源

产业学

院

陈冬冬 199210

风力发电行业产教融

合共同体建设路径研

究

一般 XJYKT2404 0.3

5.
医学健

康系
邢永新 197208

基于“三教”改革背景

下就业需求的外科护

理技能培训探析

一般 XJYKT2405 0.3

6.
消防产

业学院
杨春静 199210

职业教育产教融合质

量评价体系研究
一般 XJYKT2406 0.3

7.
校企合

作
金昔 198403

职业教育服务兴安盟

产业经济发展策略研

究

一般 XJYKT2407 0.3

8.
师范教

育系
李宝媛 198401

法治校园建设助力高

职院校教育治理体系

和治理能力现代化问

题研究

一般 XJYKT2408 0.3

9.

新能源

产业学

院

张瑶 199502

基于兴安盟地区职业

本科教育的定位、发展

方式与路径研究

一般 XJYKT2409 0.3

10. 教务处 丁莹莹 198811

提升高职院校教学质

量评价体系中学生评

教的科学性和有效性

研究

一般 XJYKT2410 0.3

11.
师范教

育系
王宠 199510

立德树人视域下兴安

盟红色文化融入地方

高校教学的实践路径

研究

一般 XJYKT2411 0.3

12.

马克思

主义教

学部

高美丽 198902

新时代生命教育融入

高校思想政治教育研

究

一般 XJYKT2412 0.3

13.
管理服

务系
高秀元 197108

“三教”改革背景下教

材改革的实践研究--

以《会计综合实训》教

材为例

一般 XJYKT2413 0.3

14.
师范教

育系
郭佳鑫 199509

“三教”改革背景下兴

安盟高职院校教师教

学能力提升路径

一般 XJYKT2414 0.3

15.
医学健

康系
王志红 196507

病理学课程思政教学

路径研究与实践
一般 XJYKT2415 0.3

16.
信息工

程系
杨博仁 198401

“岗、课、赛、证”融

通背景下网络安全实

训基地建设研究

一般 XJYKT2416 0.3

17. 督导处
乌云敖

日格乐
197306

基于“互联网+”的教

学改革创新实践研究

—以数学建模教学为

例

一般 XJYKT2417 0.3

18. 图书馆 吴海龙 197003

图书馆数字化资源库

及共享机制建设研究

与实践

一般 XJYKT2418 0.3

19.
管理服

务系

澈丽木

格
199602

一带一路背景下依托

茶文化培养学生跨文

化沟通能力的实践研

究

一般 XJYKT2419 0.3

附件 2

兴 安 职 业 技 术 学 院 教 研 项 目

计 划 任 务 书

课 题 名 称：

课 题 编 号：

课 题负 责 人：

所 在 部 门：

联 系 电 话：

填 报 日 期： 年 月 日

兴安职业技术学院科技处制

2024 年 1 月

填 写 说 明

一、《计划任务书》经审核批准后，将作为课题计划执行和检查、

评价及结题的依据。

二、课题计划执行期间所取得的有关研究成果、专著、论文、

研究报告总结及成果报道，须在醒目位置标明“兴安职业技术学

院 XXXX 项目（课题批准号：××××）成果”字样。例如：兴

安职业技术学院党建、思政、辅导员研究专项，兴安职业技术学

院教育教学研究项目，兴安职业技术学院科学研究项目，等等。

三、预期最终成果：指预期取得的最终研究成果形式。研究

报告属必须的最终成果，其他选项填写至少一项。

四、计划任务书内容应与课题申请书有关内容一致，表达要明确、

严谨、字迹要清晰；若有其他不明问题，请与兴安职业技术学院科技

处联系。

五、课题主持人、课题主要成员及匹配经费额度应严格按照《计

划任务书》执行，不得自行调整。若确需变更,填写“兴安职业技术

学院科研项目重要事项变更申请表”说明变更理由及确因不可抗拒原

因提出申请的，由各任务方签字盖章后报科技处审定。

六、纸质文档须经课题负责人所在系、部，部门领导审核，签署

明确意见，承担信誉保证并加盖公章后方可上报。

七、本表一式 3 份，A4 纸双面打印，左侧订装。

一、本课题研究的内容、意义及拟解决的关键问题

（与课题申请书有关内容一致）

二、预期研究成果

（预期最终成果：指预期取得的最终研究成果形式。至少填写一项选项。括号内填写成

果数量）

1. （ ）专著（正式出版）；

2. （ ）专利（重点课题：发明专利；一般课题：不限）；

3. （ 1 ）论文（重点课题：核心期刊；一般课题：不限）；

4. （ ）研究报告（重点课题：领导批示；一般课题：发表）；

5. （ ）科研获奖；

6. （ ）其他（同等价值成果）： （需学术委员会认定）。

三、进度安排

四、课题组主要研究人员基本情况（可加行）

姓 名 职 称 所学专业 项目中的分工 所在部门 签 名

五、经费预算

课题总经费： 万元

申请资助数额： 万元 自筹数额： 万元

开支明细 经费 备注 开支明细 经费 备注

六、任务书签订各方意见

课题负责人承诺：

我与课题组成员将严格遵守兴安职业技术学院科学研究项目管理的有关规

定，切实保证研究工作时间，按计划认真开展研究工作，按时报送有关资料，及

时报告重大情况变动，对资助项目发表的论著和取得的研究成果按规定进行标

注。

课题负责人（签字）

年 月 日

项目承担部门承诺：

我部门严格遵守兴安职业技术学院科项目管理的各项规定，对项目研究提

供保障和支持，对项目经费使用进行监督，确保本项目按计划完成预期目标。

负责人签字： （公 章）

年 月 日

科技处审核意见

负责人签字： （公 章）

年 月 日

	关于兴安职业技术学院教育教学研究项目2024年度课题立项的通知
	各系、部，各部门：